
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaften des SSB 
- Ordonnanzgewehr 100m  2012 - 

am 09. Juni 2012 in Seifersbach 
 
 

                                         
 
 

in den Disziplinen 
Ordonnanzgewehr 100 m 

lt. Regel 1.58 SpoO des DSB 
 
 

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
  

Ausrichter: 
SV 1809 Seifersbach e.V. 
in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
und dem SSK III 

  
Wettkampfleiter: Claus Hornung 
  
Leiter Wertung: Jens Freund 
  

 
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 
 

gez. Hornung  gez. Freund 
..............................................  .............................................. 

Wettkampfleiter  Leiter Wertung 
 



Landesmeisterschaften des SSB 2012
09.06.2012     in Seifersbach DV-System DAVID21

Ergebnisliste Einzel 1.58.10
Ordonnanzgewehr 100m Schützenklasse Seite: 1
Stand: 09.06.2012 16:03 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1 Eichholz, Jörg  00... SV Schneckengrün 92 92 78 68 330
FINAL-ERGEBNIS: 1,0 1,0 5,0 6,0 8,0 8,0 8,0 8,0 9,0 9,0 63 393

2 52 Blasek, Olaf  00... Weißwasseraner SV 81 74 75 83 313
FINAL-ERGEBNIS: 1,0 4,0 5,0 8,0 8,0 4,0 4,0 8,0 8,0 9,0 59 372

3 17 Hentschel, Steffen  00... Priv. SG zu Rochlitz 1456 89 90 68 74 321
FINAL-ERGEBNIS: 0,0 3,0 3,0 6,0 7,0 2,0 3,0 6,0 9,0 9,0 48 369

4 16 Findeisen, Ulrich  00... SV Wünschendorf 87 88 76 71 322
FINAL-ERGEBNIS: 3,0 6,0 6,0 6,0 0,0 4,0 5,0 6,0 9,0 0,0 45 367

5 32 Jaekel, Lutz  00... Mügelner SG 1591-1990 81 88 69 72 310
FINAL-ERGEBNIS: 0,0 0,0 1,0 6,0 8,0 0,0 3,0 4,0 5,0 6,0 33 343

6 27 Ederer, Alexander  00... SchießclubTelle. v. Hirschfeld 88 81 78 66 313

7 42 Funke, Torsten  01... Bürger-Schützenges. Taucha 90 84 68 68 310

8 19 Kuhn, Thomas  00... SV 1809 Seifersbach 74 88 71 72 305

9 47 Raps, Michael  01... SV Schleife 74 75 74 76 299
10 51 Grosser, Tobias  00... Weißwasseraner SV 92 84 65 56 297
11 50 Keitel, Mario  00... SV Groß-Düben 84 87 68 54 293
12 24 Dramert, Lutz  00... SGi zu Brand 1835 84 76 68 62 290
13 31 Bohmann, Silvio  00... Priv. SSG zu Oschatz 76 77 68 68 289
14 44 Busch, Freddy  01... Kültzschauer SGi Eilenburg 76 74 67 71 288
15 33 Böhme, Holger  00... Mügelner SG 1591-1990 86 77 71 52 286
16 18 Lehmann, Jürgen  00... SV Chemnitz 1990 83 80 53 53 269
17 43 Lange, Enrico  01... Kültzschauer SGi Eilenburg 67 63 52 56 238
18 54 Lohr, Mike  00... Weißwasseraner SV 52 76 55 45 228
19 28 Pollmar, Axel  00... FSG Großenhain 1860 58 62 61 46 227
20 4 Köhler, Andreas  00... Vogtl. SV Kleingera 28 49 56 58 191

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3 Eßbach, Thomas  00... 1. Bürgerl. SGi zu Oelsnitz/V... 70 52 49 66 237



Landesmeisterschaften des SSB 2012
09.06.2012     in Seifersbach DV-System DAVID21

Ergebnisliste Einzel 1.58.50
Ordonnanzgewehr 100m Altersklasse Seite: 1
Stand: 09.06.2012 16:03 Uhr 1 2 3 4 Total

1 30 Freitag, Jan  00... Priv. SSG zu Oschatz 90 91 84 79 344

2 37 Tannhäuser, Lutz  00... Priv. SSG zu Oschatz 84 90 84 80 338

3 29 Hentschel, Andreas  00... Priv. SSG zu Oschatz 89 88 88 73 338

4 5 Hilbert, Tino  00... Priv. SSG zu Oschatz 88 91 73 77 329

5 12 Späthe, Dieter  00... Freie Vogtlandschützen We... 92 85 74 75 326

6 36 Radeck, Andreas  00... Priv. SSG zu Oschatz 86 86 74 79 325

7 38 Laube, Frank  00... Priv. SSG zu Oschatz 85 82 71 73 311

8 6 Hulka, Andreas  00... 1. Adorfer SV 89 87 53 76 305

9 41 Stärk, Hans-Joachim Dr.  01... Leipziger SGes 78 75 75 72 300
10 45 Schneider, Manfred  01... Kültzschauer SGi Eilenburg 88 86 57 66 297
11 53 Schröter, Jörg  00... Weißwasseraner SV 86 82 66 63 297
12 46 Hartmann, Jürgen  01... SV Leipzig - Thekla 90 83 73 51 297
13 11 Wolf, Stephan  00... SV Schneckengrün 73 86 63 71 293
14 21 Braun, Frank  00... Priv. SGi 1785 Claußnitz 85 86 61 53 285
15 14 Schröder, Werner  00... Vogtl. SV Kleingera 76 79 68 60 283
16 7 Eckert, Jens  00... 1. Adorfer SV 79 70 56 71 276
17 13 Leheis, Bernd  00... SV Schneckengrün 78 79 60 59 276
18 9 Fritzsche, Gerd  00... Freie Vogtlandschützen We... 63 65 73 67 268
19 48 Jahnke, Salvatore  01... SV Schleife 90 77 53 48 268
20 20 Ludwig, Dietmar  00... SBSV Pluto Gersdorf 68 66 62 67 263
21 26 Thier, Bernd  00... SGi zu Brand 1835 74 85 60 43 262
22 22 Sänger, Jörg  00... SV Milkau 71 66 61 61 259
23 8 Fischer, Birgit  00... SV Schneckengrün 81 82 42 42 247
24 55 Meinel, Hans  00... 1. Adorfer SV 71 68 46 57 242
25 25 Dramert, Uwe  00... SGi zu Brand 1835 65 79 49 37 230
26 10 Schröder, Ralf  00... Freie Vogtlandschützen We... 55 64 50 32 201
27 23 Geiler, Andreas  00... Königl. priv. SGes 1736 Bur... 69 69 23 39 200

Außer Konkurrenz haben geschossen:

49 Honko, Steffen  01... SV Schleife 89 76 56 58 279



Landesmeisterschaften des SSB 2012
09.06.2012     in Seifersbach DV-System DAVID21

Ergebnisliste Mannschaft 1.58.10
Ordonnanzgewehr 100m Schützenklasse Seite: 1
Stand: 09.06.2012 16:03 Uhr Total

1  009614 Priv. SSG zu Oschatz 1020 Ringen

30 Freitag, Jan 344
29 Hentschel, Andreas 338
37 Tannhäuser, Lutz 338

2  009614 Priv. SSG zu Oschatz 965 Ringen

5 Hilbert, Tino 329
36 Radeck, Andreas 325
38 Laube, Frank 311

3  007348 Weißwasseraner SV 907 Ringen

52 Blasek, Olaf 313
51 Grosser, Tobias 297
53 Schröter, Jörg 297

4  001066 SV Schneckengrün 899 Ringen

1 Eichholz, Jörg 330
11 Wolf, Stephan 293
13 Leheis, Bernd 276

5  012686 Kültzschauer SGi Eilenburg 823 Ringen

45 Schneider, Manfred 297
44 Busch, Freddy 288
43 Lange, Enrico 238

6  004112 SGi zu Brand 1835 782 Ringen

24 Dramert, Lutz 290
26 Thier, Bernd 262
25 Dramert, Uwe 230


	Deckblatt LM Ordonnanz bunt 2012 gez.pdf
	Deckblatt LM Ordonnanz bunt 2012 unterschr.pdf
	e1.58.10.pdf
	e1.58.50.pdf
	m1.58.10.pdf



